xliv. 365.

1458. Apud Halierudhous, 28 Apr.
REX concessit et, pro bono servitio, de

novo dedit ELIZABETHE SEYTOUN, sorori germane Patricii S. de Lauthrisk, in vitali redditu,—in contentationem tertie ei contingentis de solari dimedietate terrarum infrascript,—umbralem dimed. terrarum de Riggis que terrarum de Fairleislandis ac Liulythgow-landis pars fuit, cum earum manerie;—necon WILLELMO BALLINGALL filio et heredi apparenti Thome B. de Riggis, et heredibus iuter eum et dictam Eliz. ejus sponsam futuram legitime procreandis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Wil. quibuscunque,—integras dict. terras de Riggis, in baronia de Lauthrisk, vic. Fyiff;—quas dictus Tho., cum consensu Grissillidis Ballingaw conjugis sue, in favorem dict. personarum resignavit:—RESERVATO dictis Tho. et Gris. vitali redditu solaris dimed. dict. terrarum et maneriei:—REDDEND. servitium warde &c.:—TEST. 76. 75. 46. 77. 72. 70. 49. 78. xlvi. 318.

1459. Apud Halierudhous, 28 Apr. REX concessit et, pro bono servitio, de novo quitteclamavit ROBERTO HAMILTONI juniori mercatori burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terram templariam sive tenementum, olim vastam tunc edificatam, cum pecia vastae ejusdem tunc edificat. (quam dictus Rob., et Rob. Thomesoun mercator burgensis de Edinburgh, eorumque predecessores et autores tanquam hereditarii possessores tenuerant ultra hominis memoriam), cum tenentibus &c., et eum privilegio regalitatis infra bondas ejusdem, jacen. in burgo de Edinburgh sub arcu superiori ex orientali parte viei regii (inter terras quondam Roberti Cochrane deinde quond. Agnetis Blakstok et Nie. Blythman, terram quond. Eliz. Scott sponse quond. Jacobi Levingstoun de Manderstoun, deinde quond. Wil. Andersoun, Jo. Blythman, Tho. Cowper et dicti Rob. Thomesoun, et terras quond. Jo. Crawfurde);—quam Jac. Sandilands de Calder dom. Torphechin, cum avisamento Jacobi Teument de Lynhous et M. Roberti Williamsoun scribe, in favorem dicti Roberti II. resignavit:—

REDDEND. unum denarium albe firme:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 11.

1460. Apud Halyrudhous, 12 Maii. REX confirmavit cartam Patricii Cheyne de Essilmonth,—[qua, pro adimpletione contractus de data presentium, ad feudifirmam dimisit ALEXANDRO PANTOUN in Seilliscruik de Mekill Auchry, pro ejus vita duntaxat, quo morte sublato, ALEXANDRO PANTOUN ejus filio secundogenito, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. et assignatis dicti Alex. quibuscunque, absque reversione,—solare aratrum solaris tertie partis ville et terrarum de Mekill Auchry vulgo vocat. Seilliscruik, in baronia de Abirdour, parochia de Turreff, vic. Abirdene:—REDDEND. dicto Pat. 2 oves (vel 6 sol. 8 den. pro pecia), agnum (vel 4 sol.), 6 capones (vel 20 den. pro qualibet), 6 pultreas (vel 12 den. pro qualibet), bollam avenarum (vel 6 sol. 8 den.); cum astrictis multuris molendino de Auchry incumbentibus; necon in exercitiis regiis propriis sumptibus personaliter inserviendo armati; ac prestando 2 sectas ad 2 placita capitalia baronie de Abirdour dummodo legitime citati essent:—cum precepto sasine directo Georgio Prat in Bathangy:—TEST. Alex. Meldrum, Pat. Cheyne, servitoribus dicti Pat. C. de E., Alex. Spaldin in Auld Abirdene, Roberto Arthour burgensi de Abirdene (scriptore carte), M. Arthuro Watt, Georgio Merser, connotariis publicis:—Apud Abirdene, 17 Apr. 1601]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 15.

1461. Apud Halyrudhous, 31 Maii.¹ REX,—cum consensu &c. (101.),—confirmavit JOANNI MURRAY de Falahill, vicecomiti principali de Selkirk, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terras de Hangingshaw, Lewingishoip et Hairheid, cum tenentibus &c., et maneribus, antea in tenandriam de Hangingshaw incorporatas, in dominio de Ettrik-forrest, vic. Selkirk;—quas idem Jo. resignavit; et quas rex, pro servitio sibi suisque pro-

¹ Dated, by mistake no doubt, “an. reg. 1 et 33.”

genitoribus per dictum Jo. et ejus predecessores absque ulla defectione impenso, dieto Jo. de novo in feudifirmam locavit, eum silvis et molendinis, et in liberam tenandriam de Hangingschaw de novo incorporavit:—REDDEND. 150 lib., et 6 sol. 8 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliii. 301.

1462. Apud Halierudhous, 31 Maii.
 REX,—pro bono servitio THOME KER de Caveris, quondam M. Georgii Ker ejus patris et quond. Rodulphi K. ejus avi, ae pro compositione persoluta,—eum consensu &c. (93. 94. 103.),—ratifieavit omnes cartas et assedationes per commendatarios et conventus de Calco, Franciscum quondam comitem Bothuelie, regem aut regis predecessores, vel per quemcunque papam, factas dieto Tho. Ker, ejus patri et avo vel aliis ejus predecessoribus, vel quond. Joanni Tennent de Listounscheillis aut ejus predecessoribus, vel per dictum Jo. factas dieto Geo., de terris &c. subscriptis; non obstante forisfactura dicti comitis:—
INSUPER,—quia infrascripta ab antiquo et ante multas etates et ultra menoriam per dictum Tho. et ejus predecessores possessa erant,—de novo in feudifirmam dimisit dicto Thome, heredibus ejus et assignatis quibuseunque,—terras de Nether Howden et Hairlaw, molendinum de Nether Howden et ejus multuras, cum communii pastura et privilegio *to east and win fewall, faill and duffetts and pull heddle* in communia de Ugistoun, in balliatu de Lawderdaill, vie. Bernick; terras de Caveris, eum decimis inclusis que nunquam a traneo separari consueverunt, cum communii pastura &c. (*ut sup.*) in communia de Selkirk, et $\frac{1}{4}$ terre husbandie de Midlem, cum domo, dime-diate horti et meta terre *lie bate of land* vocata *lie Blak-bute* in villa seu pago de Midlem, cum communii pastura &c. (*ut sup.*) in dieta communia de S., in baronia de Bowden, vie. de Roxburgh; 4 mereatas terrarum in Calco, cum genestarum erofta *lie Brwme-erofte*, vocat. Middilnest landis, in villa et territorio de Calco, cum communii pastura &c. (*ut sup.*) in communibus moris et marresiis ville de Calco, terras in

Hietoun *lie Prior-landis*, cum communii pastura et *lie casting and wyning of fewall, faill, dovetts and staves, and pulling of heddle*, in mora et communia *lie Hietoun-Boddounis*, in baronia de Auld Roxburgh, vie. Roxburgh; terras de Wester Softlaw cum earum turre (intra bondas in vulgari specificatas), in baronia de Maxwell, vie. Roxburgh; cum fortaliciis et maneribus; —que omnes ab antiquo ad abbatiam de Calco pertinuerunt, et intra regalitatem ejusdem jacuerunt;—et quas rex incorporavit in liberum tenementum et tenandriam de Caveris, ordinando turrim et maneriem de C. principale fore messuagium:—REDDEND. pro Nether Howden eum pertinentiis 15 libras, cum 3 sectis ad 3 placita capitalia apud locum de Calco, et duplum feudifirme in introitu heredum; pro Caveris 6 libras 13 sol. 4 den. (viz. $\frac{9}{16}$ regi et $\frac{1}{16}$ commendatario et conventui de Calco), et 3 sectas ad 3 placita capitalia regalitatis et baronie de Calco, et duplum feudifirme in introitu heredum et assignatorum; pro dicta $\frac{1}{4}$ terre husb. 6 sol., cum sectis et duplicatione *ut sup.*; pro Middilnest-landis 4 mereas 12 sol., cum sectis &c. (*ut sup.*); pro Wester Softlaw et Hietoun 10 libras, cum sectis &c. (*ut sup.*); et ceteras devorias (si que essent) in antiquo rental contentas:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliii. 356.

1463. Apud Halierudhous, 2 Jun.
 REX confirmavit cartam Jacobi comitis Moravie domini Abirnethy et Donn &c., —[qua,—cum consensu (Henrici commendatii de Sanct-Colmis-Insche, Roberti Creielteun de Cluny militis et Pauli Dog de Dunrobin) curatorum suorum,—pro perimplitione contractus de data presentium, vendidit WILLELMO DOWGLAS de Erlisymyne, heredibus ejus et assignatis quibuseunque,—*lie Mid quarter* ville et terrarum de Meikill Tarry (olim per Jac. Barclay et tune per dictum Wil. occupat.), in eomitatu de Murray, vie. de Elgyn et Forres:—REDDEND. dicto com. unum den. albe firnie:—cum preepto sasine directo Joanni Tailyeur Barrone de Frecroft in Darnuay:—TEST. Roberto Stewart fratre comitis de Orknay, Jac. Finlasone bargen.

de Dundie, Davide Achesone, Jae. Don, Alex. Don, servitoribus dicti com. Moravie: —carta scripta per Alex. Barclay servitorem Joannis Williamesoun seribe vicecomitatus et communitatis burgi de Striving: —Apud Striving, 5 Mar. 1602]: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliti. 355.

1464. Apud Halyrudhous, 7 Jun. REX,—cum consensu &c. (113. 103. 93.), —in feudifirmam dimisit et quitteclamavit JOANNI MUREHEID filio et heredi quondam Widas M. de Barquhregane, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, — $\frac{1}{2}$ mercatam de 20 solidatis terrarum antiqui extentus de Barquhregane tunc vocat. *lie* Newtoun, 6 sol. 8 den. ant. ext. de Moringtoun in Barquhregane (que omnes fuerunt dicti Widas), mercatam ant. ext. de Over Stepfurd (dicto Widas dispositam per Jo. Scott nepotem et heredem quond. Cuthberti S., tunc per Jo. Sunyth occupatam), 6 sol. 8 den. de Stellingtrie extenden. ad 2 $\frac{1}{2}$ acres vel eocirca (occupat. quondam per Jo. Naper, postea per quond. Davidem Edyer in Gullihill, et tunc ad dictum Jo. M. pertinentes per dispositionem Davidis E. nepotis et heredis dicti quond. Dav.), in parochia et baronia de Halywode, vic. Drumfreis; —que olim ad abbatiam de Halywod pertinuerunt: — REDDEND. pro Newtoun 16 sol. 8 den., pro Moringtoun 16 sol. 8 den., pro Over Stepfurd 33 sol. 10 den., pro Stellingtrie 12 sol., et 4 sol. 6 den. augmentationis, in toto 4 libras 3 sol. 8 den.; et observando 2 curias capitales dicte baronie; cum multuris molen-dino de Halywode et aliis servitiis debitibus et consuetis; neconon dupliceando dictam feudifirmam in introitu heredum et assig-

natorum ad dictas terras: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlili. 304.

1465. Apud Burgnum de Edinburgh, 18 Jun. REX concessit D. WALTERO LINDSAY de Balgayis militi, heredibus ejus et assignatis,—superioritatem terrarum de Hauch (per dictum Walt. de Davide com. Crawfordie in alba firma tentarum), in baronia de Forrest de Platane, vic. Forfar; cum jure reversionis (si quid esset) per dictum Walt. facte quondam Davidi com. de C. patri dicti Davidis, et cum quibuscunque reversionibus factis per quond. Davidem Lindsay de Hauch constabularium de Fynnevin aut per alios ejus predecessores aut successores; neconon terras debetabiles inter Barnyairdis et Hauch, communiter Westhauch Outfeild-Fauldis nuncupatas, et adjacen. terris de Lowsielaw, et morum adjacens dictis *lie* Fauldis, cum erofta adjaceen. ville de Litill Mareus, ab antiquo Coterris-landis de Hauch nuncupata, et cum terris Cunyngar-landis in Fynnevin vocatis (valentes anumatim 4 libras); cum jure dicti comitis ad decimas rectorie et vicarie omnium suprascriptorum, neconon ad dicti Walt. vitalem redditum de Hauch tanquam superioris (propter dicti Walteri remenantiam ad cornu ultra spatium anni et diei); neconon terras et baroniā de Inverraritie, cum tenentibus &c., maneribus, molendinis, silvis, piseationibus, forresture officiis, advocatione rectorie et vicarie ecclesie de Inverraritie, vic. Forfar (valen. annuatim in *lie stok* et *teynd* 40 mercas); cum reversionibus dicto comiti desuper coneessis,¹ et cum deciminis dictae baronie; neconon villas et terras de Corlunzie et Ballunzie, in baronia de Downy,

¹ Viz. (1) reversion granted by Jas. Betoun of Westhall, for redemption of the lands of Bonytoun, for 1000 merks, and a lease for 19 years after redemption at the ancient rent of 40 merks; (2) reversion granted by unquhile Jas. Lovell brother german to the laird of Ballumbie, for redemption of the lands of Carret (old rent 10 merks), for 300 merks; which lands had been disposed by said Jas. L. to Mr Jas. Fotheringham rector of Ballumbie, and by him to Alex. Guthrie of Kincaldrum; (3) reversion granted by Thomas Sineler, for redemption of the lands of Uinstoune (old rent 20 merks), for 2000 merks;

(4) reversion granted by . . Ogilwie of that ilk, for redemption of the lands of Littill Torbrex alias Gousland, for 300 merks, and a lease of the lands for 19 years after redemption at the old rent of £3; (5) reversion granted by Wil. Durhame of Grange, for redemption of the lands of Braktilloche, for £500, and a lease of the lands for 19 years after redemption at the old rent of £3; (6) reversion granted by John Erskine of Kirkbuldo, for redemption of the lands, mill and mill-lands of Kirkbodo, for £3000, and a lease of the same for 19 years after redemption at the old rent of 20 merks.

vic. Forfar (valen. annuatim 200 merc.) ; cum jure dicti comitis ad decimas earundem ;—que fuerunt dicti comitis ; et 13 Maii 1603 (compartente dicto Waltero cum M. Willelmo Oliphant ejus procuratore), apprecciate fuerunt¹ pro 16200 merc.² in partem solutionis summe 11618 lib. 17 sol. 10 den. dicto Waltero debite per duo decreta dominorum concilii et sessionis,³ et 800 merc. pro feodo Roberti Elder nuncii vicecomitis in hac parte (qui in querendo bona mobilia distingibilia apud terras de Fynnevin, vic. Forfare, et terras de Cairny vocatas Cuntes-Carny, vic. Fyifse, deforcatus erat) :—REDDEND. pro Hauch &c. unum den., pro Inveraritie unum den., pro Corloinzie &c. unum den., albe firme :—et voluit rex quod dictus com., heredes ejus et assignati, haberent regressum quandocunque dictas summas dicto Waltero, heredibus ejus et assignatis, persolverent infra septennium : — TEST. ut in aliis cartis &c. xliii. 352.

1466. Apud Edinburgum, 30 Jun.
REX concessit ROBERTO ARNOTE de Newtoun, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrás de Burneturk, cum manerie, molendinis, silvis, piscariis, tentibus &c., vie. de Fyiff ;—quas Walt. Heriote senior de Ramornie et Walt. II. junior feodatarius de R. ejus filius, cum consensu Cristine Sandielindis sponse dicti

Walt. junioris, in manibus conciliis regis in favorem dicti Rob. resignaverunt ; et quas rex, pro bono servitio, dicto Rob. de novo dedit, cum pecia more et *lie swaird erd* municipat, communis mora de Burneturk (infra bondas specificatas), et cum carbonibus et privilegio carbones in dictis terris et mora lucerandi et ad id faciendi *lie weygfairis* &c.—REDDEND. pro terris 7 den. strivilingen., pro mora et carbonibus 3 den. strivilingen., nomine albe firme :—TEST. ut in aliis cartis &c. xliii. 306.

1467. Apud Halyndhous, 7 Jul.
REX,—cum consensu &c. (113. 103. 93.), —et cum consensu M. Georgii Gledstanes episcopi Cathanensis pro ejus interesse,—confirmavit cartam Georgii Sinclare de Mey, — [qua,— virtute contractus matrimonialis de data 23 Apr. 1600,—concessit WILLELMO SINCLARE filio suo primogenito, et KATHERINE ROS ejus future spouse, filie legitime secundogenite Georgii R. de Balnagown,—terrás suas et villas ecclesiasticas episcopatus Cathanensis, viz. terras et villam de Maye, cum molendino, crofta molendinaria, palatio, fortalicio, laeu et *lie mossis* et *mures* ejusdem, premonitorium *lie* Sanct-Johnneis-heid, portus ejusdem ville vocatos *lie* Skaitlandheavin et Ebisguois, cum collibus et *lie mures* ibidem, terras et moras vocatas Jubigill, cum lapicidiario ibid., collibus nuncupatis